Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

PUBLICAÇÃO Nº   66/2025

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que lhe
confere a Portaria nº 009/2013- GABEX, de 23/01/2013.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  1029  de

14/05/2025  a  nomeação  para  o  cargo  de
Educador  Social,  a  Sra.  Agatha  Cristine  Terra
Garcia  Teixeira,  por  não  ter  comparecido  para
tomar posse no prazo de 15 dias a contar da sua
nomeação.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  1030  de

14/05/2025  a  nomeação  para  o  cargo  de
Fisioterapeuta  -  Afro-Brasileiro,  o  Sr.  José
Sidney Dias Junio, por não ter comparecido para
tomar posse no prazo de 15 dias a contar da sua
nomeação.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  1031  de

14/05/2025  a  nomeação  para  o  cargo  de
Secretário  de  Escola,  a  Sra.  Gicliane  Soares
Fernandes Correa, tendo em vista sua desistência
para assumir o cargo, através do PD 19317/2025.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  1032  de

14/05/2025  a  nomeação  para  o  cargo  de
Secretário de Escola, o Sr. Lauro Alan Peixoto
de Gouvea, por não ter comparecido para tomar
posse  no  prazo  de  15  dias  a  contar  da  sua
nomeação.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  1033  de

14/05/2025  a  nomeação  para  o  cargo  de
Secretário de Escola, o Sr. Je Nam Nun Junior,
por  não  ter  comparecido  para  tomar  posse  no
prazo de 15 dias a contar da sua nomeação.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  1034  de

14/05/2025  a  nomeação  para  o  cargo  de
Secretário  de  Escola  -  Afro-Brasileiro,  o  Sr.
Gabriel Baldez Furtado, por não ter comparecido
para tomar posse no prazo de 15 dias a contar da
sua nomeação.

Torna Nulo:
Com  base  na  Portaria  nº  1035  de

14/05/2025  a  nomeação  para  o  cargo  de
Operador de Máquina Rodoviária, a Sra. Márcia
Mariano  Abrita,  por  não  ter  comparecido  para
tomar posse no prazo de 30 dias a contar da sua
nomeação.

 Prefeitura Municipal do Rio Grande, 14 de Maio de 2025.

RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretária de Município de Gestão Administrativa

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR